香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責, 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明,並明確表示概不就因本公告全部或任何 部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# 四川能投發展股份有限公司 Sichuan Energy Investment Development Co., Ltd.\*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司) (股份代號:01713)

> 自願公告 成立合營企業

# 成立合營企業

於2024年7月5日(交易時段後),本公司及興文產業投資就於中國成立合營企業訂立股權投資合作協議及股東出資協議。根據上述協議,合營企業的註冊資本總額為人民幣120,000,000元,其中70%(相當於人民幣84,000,000元)將由本公司出資及30%(相當於人民幣36,000,000元)將由興文產業投資出資。於成立合營企業後,本公司將持有其70%權益,並將其作為本集團的附屬公司入賬,而其財務業績將於本集團之綜合財務報表內綜合入賬。

## 上市規則的涵義

由於成立合營企業的最高適用百分比率低於5%,故根據上市規則第14章,成立合營企業並不構成本公司須予公佈交易。

#### 緒言

董事會欣然宣佈,於2024年7月5日(交易時段後),本公司及興文產業投資就於中國成立合營企業訂立股權投資合作協議及股東出資協議。

## 股權投資合作協議的主要條款

股權投資合作協議的主要條款載列如下:

## 日期:

2024年7月5日

#### 訂約方

- (i) 本公司;及
- (ii) 興文產業投資

# 成立合營企業

本公司及興文產業投資已同意共同出資於中國宜賓市興文縣成立合營企業。

合營企業的建議名稱為四川能投興文能源科技有限公司(以興文縣市場監管局核 准為準)。

#### 股權投資合作協議的條件

股權投資合作協議將於(i)股權投資合作協議各訂約方的監管機構批准;及(ii)股權 投資合作協議訂約方正式簽署後生效。

#### 合營企業的業務範圍

成立合營企業旨在從事分佈式能源項目的投資、建設以及運營,蒸汽、電力能源供應,合同能源管理、綜合能源服務、新能源業務以及其他增值業務等(以興文縣市場監管局核定的規範化經營範圍為準)。

# 註冊資本、出資比例及出資時間

合營企業之註冊資本總額將為人民幣120,000,000元,並將由訂約方按以下方式出資:

承諾出資金額	出資比例	出資時間	出資方式
人民幣	23%	2024年12月31日之前	現金
27,600,000元			
人民幣	47%	2025年12月31日之前	現 金
56,400,000元			
人民幣	10%	2024年12月31日之前	現金
12,000,000元			
人民幣	20%	2025年12月31日之前	現金
24,000,000元			
	人民幣 27,600,000元 人民幣 56,400,000元 人民幣 12,000,000元 人民幣	人民幣 23% 27,600,000元 人民幣 47% 56,400,000元 人民幣 10% 12,000,000元 人民幣 20%	人民幣 23% 2024年12月31日之前 27,600,000元 人民幣 47% 2025年12月31日之前 56,400,000元 人民幣 10% 2024年12月31日之前 12,000,000元 人民幣 20% 2025年12月31日之前

# 合營企業的其他管理層成員

根據股權投資合作協議

- (6) 對公司增加或減少註冊資本作出決議;
- (7) 對發行公司債券作出決議;
- (8) 對公司合併、分立、解散、清算或者變更公司形式等事項作出決議;
- (9) 修改公司章程;及
- (10) 應由股東會會議決定的其他事項。

# 有關本集團及股權投資合作協議及股東出資協議訂約方的資料

# 本公司

本公司為一間位於四川省宜賓市的垂直一體化電力供應商及服務商,具備涵蓋電力生產、分配與銷售的完整電力供應價值鏈。

# 興文產業投資

興文產業投資為一間於2021年6月4日在中國成立的有限公司,由興文縣國有資產 監督管理和金融工作局及農發基礎設施基金有限公司 年